www.schneider-electric.frF132 Catalogue résidentiel et petit tertiaire - 2012
Commande et protection des moteurs
Interrupteurs-sectionneurs en coffret
d'arrêt d'urgence Vario et Mini-Vario
(complets ou à composer)
VCF 0GE
Les coffrets de proximité Vario et Mini-Vario sont disponibles complets ou à
composer. Ils permettent la coupure et le sectionnement au plus près d’un circuit de
puissance, par exemple pour la commande locale de machines-outils, etc.
Ces coffrets sont adaptés aux charges fortement inductives pour interrupteurs en
tête d’installation (catégorie AC23). Ils sont équipés d’un interrupteur-sectionneur
tripolaire à commande rotative pouvant recevoir, si nécessaire, des blocs additifs
(2 contacts auxiliaires par bloc additif).
Caractéristiques Vario
interrupteurs-sectionneurs tripolaires pour circuit mono ou triphasé
1 sens de marche
commande rotative poignée rouge cadenassable par 3 cadenas
(ø 4 à 8 mm)
plastron jaune 60 x 60 mm
marquage du dispositif de commande
degré de protection IP 65
verrouillage du capot en position "I" (ON) jusqu'à 63 A
dimensions (H x L x P) VCF 0GE/1GE/2GE 146 x 90 x 131 mm
VCF 3GE/4GE 170 x 150 x 152 mm
VCF 5GE 280 x 220 x 191 mm
Caractéristiques Mini-Vario
interrupteurs-sectionneurs tripolaires pour circuit mono ou triphasé
1 sens de marche
commande rotative poignée rouge cadenassable par 1 (ø 8 mm) ou 3 cadenas
(ø 6 mm)
plastron jaune 60 x 60 mm
degré de protection IP 55
dimensions (H x L x P) 131 x 82,5 x 106 mm
VCFN 12GE
Additif
AdditifBloc de base
Mini-Vario
Bloc de base
Vario
interrupteurs-sectionneurs Vario en coffret (complets ou à composer)
puissance en
catégorie AC23
courant
thermique
Ithe
(A)
produits
complets
produits
à composer
adjonction
possible
d’additifs (1)230 V
(kW)
400 V
(kW)
coffret vide bloc de base
Vario seul
2,2 4 10  VCF02GE  VCFXGE1  V02 2
3 5,5 16  VCF01GE  VCFXGE1  V01 2
4 7,5 20  VCF0GE  VCFXGE1  V0 2
5,5 11 25  VCF1GE  VCFXGE1  V1 2
7,5 15 32  VCF2GE  VCFXGE1  V2 2
15 22 50  VCF3GE  VCFXGE2   V3 3
18,5 30 63  VCF4GE  VCFXGE2  V4 3
22 37 100  VCF5GE  VCFXGE2  V5 1
accessoires réf.
pôle neutre à fermeture avancée et ouverture retardée 10 à 32 A  VZ11
50 et 63 A  VZ12
barrette de terre 10 à 32 A  VZ14
bloc de contacts auxiliaires F + O (2)  VZ7
F + F  VZ20
interrupteurs-sectionneurs Mini-Vario en coffret (complets ou à composer)
puissance en
catégorie AC23
courant
thermique
Ithe
(A)
produits
complets
produits
à composer
adjonction
possible
d’additifs (1)230 V
(kW)
400 V
(kW)
coffret vide bloc de base
Mini-Vario seul
2,2 4 10  VCFN12GE  VCFXGE1  VN12 2
3 5,5 16  VCFN20GE  VCFXGE1  VN20 2
4 7,5 20  VCFN25GE  VCFXGE1  V0 0
5,5 11 25  VCFN32GE  VCFXGE1  V1 0
7,5 15 32  VCFN40GE  VCFXGE1  V2 0
accessoires réf.
pôle neutre à fermeture avancée et ouverture retardée 12 et 20 A  VZN11
barrette de terre 12 et 20 A  VZN14
bloc de contacts auxiliaires 1 F (2)  VZN05
1 O (2)  VZN06
(1) Un seul additif de part et d’autre du bloc de base de l'interrupteur-sectionneur.
(2) "F" à fermeture retardée, "O" à ouverture avancée.